
令和７年７月９日 

東京都公立小学校副校長会会員・関係者各位 

東京都公立小学校副校長会 

会  長   紅谷 昌元 

要請部長   富岡 将人 

 

東京都公立小学校副校長会アンケート調査のお願い 

 

 初夏の候、皆様におかれましては、夏休み前のお忙しい時期と拝察いたします。 

 さて、例年同様、８月末から９月上旬にかけて、都議会各派による来年度予算に関するヒヤリン

グが実施されます。これに伴い、東京都公立小学校副校長会（以下、都小副校長会）では、副校長

の視点から学校教育環境の改善、教職員の勤務環境の整備、さらには副校長の職務に特化した要望

事項を取りまとめ、各会派に直接届ける活動を行っております。 

 この要望活動をより説得力あるものにするためには、できるだけ多くの具体的なデータに基づい

た提案が欠かせません。つきましては、要望書に添付する資料作成のため、会員および関係の皆様

にアンケートへのご協力をお願い申し上げます。 

 回答は、簡便に行えるよう、以下の Google フォームを設定いたしました。パソコンまたはスマ

ートフォンからアクセスいただけます。リンクや QR コードは、都小副校長会ホームページ（検索

エンジンで「都小副校長会」で検索）からも取得可能です。 

 ご多用の折とは存じますが、都内副校長の声を一つに集約し、実効ある要望活動とするため、何

卒ご協力のほどお願い申し上げます。 

 

アンケートへのリンク先               

【URL】 https://forms.office.com/r/pferg8gnsp 

 

QR コード 

 

 

 

 
 
 
 
都小副校長会ホームページ 

【URL】 https://www.tosyoofuku.com 

※ 都小副でも検索可能です。 

 
※ 集約の都合上、回答の締め切りは７月１６日（水）とさせていただきます。短期間で恐縮

ではございますが、どうぞよろしくお願いいたします。 

https://forms.office.com/r/pferg8gnsp
https://www.tosyoofuku.com/

